አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 52

የካቲት 5 ቀን 2015 ዓም (12-02-2023)

ካለፈው ሳምንት እሁድ ምሽት ጀምሮ ያገራችንን ሁኔታ ስንዳስሰ የሥርዓቱ እብሪትና የሕዝቡም አልበገሬነት እያደገ መሄዱን እንገነዘባለን። የሲኖዶሱን ውሳኔ ተከትሎ ከሰኞ ጀምሮ ለሦስት ቀናት ጥቁር በመልበስ የማህሌትና የጾም አዋጅ በታወጀው መሠረት ምእመናኑ ከእሁድ ማታ ጀምሮ በዩቤተክርስቲያኑ በመሰባሰብ በተለይም የሕገወጡ የነአቶ አካለወልድ ወይም ሳሪዎስ ቡድን በአብይ አህመድ ትእዛዝ በወታደር ታጅቦ ቤተክርስቲያናትን እዩሰበረ መግባት በመጀመሩ ሌሊቱን በደጀሰላም ግቢ ጥበቃ ሲያደርግ አድሯል።